



ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E ESPORTE
ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO "JOÃO RIBEIRO"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: Convite Nº 01/2021

Página 1/5

Data e hora de abertura: 18/10/2021 às 09:00 horas

Objeto: 1 - Aquisição de material pedagógico e expediente - ANEXO I

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTE							
				M BELIANEMI		M B OLIVEIRA		M C LONGUI		NADA CONSTA	
				V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL
01	Fita gomada transparente 18 x 50	Unid	11	6,00	66,00	2,59	28,49	2,78	30,58	-	-
02	Papel ofício A4 cx. com 10 resmas pac. p/ 500fls	CX	30	228,00	6.840,00	171,98	\$ 159,40	188,81	5.664,30	-	-
03	Caixa de giz branca p/ quadro negro C/ 40 caixinhas	CX	15	125,00	1.875,00	109,59	1.643,85	124,80	1.872,00	-	-
04	Caixa de giz colorido p/ quadro negro C/ 40 caixinhas	CX	4	140,00	\$60,00	139,01	\$56,04	158,88	635,52	-	-
05	TNT do grosso cor verde	Rolo	10	148,00	1.480,00	116,98	1.169,80	128,88	1.288,80	-	-
06	TNT do grosso cor azul	Rolo	10	148,00	1.480,00	116,98	1.169,80	128,88	1.288,80	-	-
07	TNT do grosso cor Branca	Rolo	10	148,00	1.480,00	116,98	1.169,80	128,88	1.288,80	-	-
08	TNT do grosso cor amarela	Rolo	10	148,00	1.480,00	116,98	1.169,80	128,88	1.288,80	-	-
09	EVA folha simples med. 40 x 60cm, (50 branca, 30 verde, 30 azul, 40 amarela)	Unid	151	7,00	1.057,00	1,89	285,39	2,77	418,27	-	-
10	EVA folha grossa com glitter (50 branca, 30 verde, 20 azul) med. 50 x 50 cm	Unid	100	6,00	600,00	5,98	598,00	6,58	658,00	-	-
11	Cola em bastião do grosso fórmula extratorfe de grande aderencia	Unid	99	3,25	321,75	1,00	99,00	1,88	186,12	-	-
12	Cola em bastião fino fórmula extratorfe de grande aderencia	Unid	99	3,25	321,75	0,89	88,11	0,75	74,25	-	-
SUBTOTAL				17.561,50		13.137,48		14.694,24		-	
PRAZO DE ENTREGA: 30 dias								CONFERIR CONVITE NR. 01/2021			
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 dias								CONFERIR CONVITE NR. 01/2021			
FORMA DE PAGAMENTO: cheque/Transferência								CONFERIR CONVITE NR. 01/2021			

Atenuilde Priho Neri
Presidente da CPL

Francisco Lázaro Simões
Membro da CPL

Dheima da Costa Gomes
Membro da CPL

Alexssandro P. Raine Neto
Coord. Administrativo



ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E ESPORTE
ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO "JOÃO RIBEIRO"

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Página 2/5

Modalidade: Convite Nº 01/2021

Data e hora de abertura: 18/10/2021 às 09:00 horas

Objeto: I - Aquisição de material pedagógico e expediente - ANEXO I

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTE											
				M BELLAMEM		M B OLIVEIRA		M C LONGUI		NADA CONSTA					
				V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL				
13	Cola branca não-tóxica cx 12 X 40G. secagem rápida	CX	2	26,00	52,00	18,79	37,58	18,96	37,92	-	-	-	-		
14	Cola para isopor cx c/ 12 X 40G. secagem rápida	CX	4	54,00	216,00	35,88	143,52	46,58	186,32	-	-	-	-		
15	Pincel atômico cor preto cx. C/ 12 unid. escrita grossa, recarregável, tinta a base de álcool	CX	4	65,00	260,00	27,98	111,92	35,88	143,52	-	-	-	-		
16	Pincel atômico cor azul cx. C/ 12 unid. escrita grossa, recarregável, tinta a base de álcool	CX	4	65,00	260,00	27,98	111,92	35,88	143,52	-	-	-	-		
17	Grampo p/ grampeador 26/5, galvanizado	CX	3	18,00	54,00	6,29	18,87	6,68	20,04	-	-	-	-		
18	Tesoura med. 18 cent. de comp. uso geral, lâmina em aço inox	Unid	3	17,90	53,70	10,00	30,00	10,88	32,64	-	-	-	-		
19	Almofada para carrinho cor da tinta azul Nº 3	Unid	2	8,00	16,00	9,98	19,96	7,38	15,16	-	-	-	-		
20	Pasta catálogo capa preta capacidade 100 folhas	Unid	4	30,00	120,00	24,98	99,92	24,88	99,52	-	-	-	-		
21	Apagador para quadro negro em madeira c/ caixinha completo	Unid	35	20,00	700,00	8,98	314,30	5,88	205,80	-	-	-	-		
22	Fita crepe adesiva larga	Unid	8	15,00	120,00	6,98	55,84	5,28	42,24	-	-	-	-		
23	Fita dupla face alto adesiva da larga	Unid	8	6,50	52,00	6,39	51,12	8,68	69,44	-	-	-	-		
24	Cartolina branca	Unid	100	0,99	99,00	0,79	79,00	1,22	122,00	-	-	-	-		
SUBTOTAL					2.002,70		1.073,95		1.118,12						
PRAZO DE ENTREGA: 30 dias															
VALIDADE MÍNIMA DA PROPOSTA: 60 dias															
FORMA DE PAGAMENTO: cheque/Transferência															
CONFERIR CONVITE NR. 01/2021															
CONFERIR CONVITE NR. 01/2021															
CONFERIR CONVITE NR. 01/2021															

Atleir de Pinho Nen
Presidente da CPL

Francisco Lazaro Simões
Membro da CPL

Dheina da Costa Gomes
Membro da CPL

Alexsandro G. Guinelato
Coord. Administrativo



ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E ESPORTE
ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO "JOÃO RIBEIRO"

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: Convite Nº 01/2021

Página 3/5

Data e hora de abertura: 18/10/2021 às 09:00 horas

Objeto: I - Aquisição de material pedagógico e expediente - ANEXO I

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTE							
				M BELIAMEM		M BOLIVEIRA		M C LONGUI		NADA CONSTA	
				VUNIT	V.TOTAL	VUNIT	V.TOTAL	VUNIT	V.TOTAL	VUNIT	V.TOTAL
25	Papel cartão do grosso sem brilho (50 branco, 30 azul, 20 verde, 40 vermelho, 10 amarelo)	Unid	150	5,00	750,00	1,45	217,50	1,58	237,00	-	-
26	Folha de Isopor, 6mm	Unid	30	2,50	75,00	2,49	74,70	2,48	74,40	-	-
27	Folha de Isopor, 10mm	Unid	30	3,60	108,00	3,59	107,70	4,98*	149,40	-	-
28	Papel manilha, folha simples	Unid	50	0,75	37,50	0,74	37,00	1,68	84,00	-	-
29	Papel laminado	Unid	50	0,60	30,00	0,59	29,50	1,28	64,00	-	-
30	Caneta estereográfica, corpo acrílico transparente escrita fina na cor azul	CX	2	34,50	69,00	29,98	59,96	31,00	62,00	-	-
31	Caneta estereográfica, corpo acrílico transparente escrita fina na cor preta	CX	2	34,50	69,00	29,98	59,96	31,00	62,00	-	-
32	Caneta marca texto, para grifar e marcar, facetada, na cor verde fluorescente	CX	2	33,00	66,00	29,98	59,96	15,38	30,76	-	-
33	Clips para papel em arame de aço niquelado, tratamento antiferugem Nº 3	CX	20	6,00	120,00	2,19	43,80	2,48	49,60	-	-
34	Marcador p/ quadro branco recarregavel, cor azul	Unid	18	4,80	86,40	1,29	23,22	38,00	684,00	-	-
35	Marcado p/ quadro branco recarregavel, cor preto	CX	21	16,00	336,00	15,48	325,08	38,00	798,00	-	-
36	Marcado p/ quadro branco recarregavel, cor vermelho	CX	20	16,00	320,00	15,48	309,60	38,00	760,00	-	-
SUBTOTAL					2.066,90		1.347,98		3.055,16		-
PRAZO DE ENTREGA: 30 dias											
VALIDADE MÍNIMA DA PROPOSTA: 60 dias											
FORMA DE PAGAMENTO: cheque/transferência											
CONFERIR CONVITE NR. 01/2021											
CONFERIR CONVITE NR. 01/2021											
CONFERIR CONVITE NR. 01/2021											

Atênir de Fátio Neir
Presidente da CPL

Francisco Lázaro Simões
Membro da CPL

Dheina de Costa Gomes
Membro da CPL

Alexsandro G. Guimarães
Coord. Administrativo



ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E ESPORTE

ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO "JOÃO RIBEIRO"

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: Convite Nº 01/2021

Página 4/5

Data e hora de abertura: 18/10/2021 às 09:00 horas

Objeto: I - Aquisição de material pedagógico e expediente - ANEXO I

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUNT	CONCORRENTE											
				M B ELIANEM		M B OLIVEIRA		M C LONGUI		NADA CONSTA					
				V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL				
37	Apagador pl quadro magnético	Unid	30	9,00	270,00	3,98	119,40	3,88	116,40	-	-	-	-		
38	Alfinete para mural simples inoxidável	CX	10	6,60	66,00	8,79	87,90	6,58	65,80	-	-	-	-		
39	Livro de ponto capa dura, C/ 100 fls, c/ furos, manhã, tarde e noite	Unid	2	24,00	48,00	24,98	49,96	24,88	49,76	-	-	-	-		
40	Pasta em plástico transparente para arquivo de projeto	Unid	20	4,50	90,00	2,19	43,80	2,88	57,60	-	-	-	-		
41	Grampos galvanizados, metal niquelado, proteção antiferugem tam 106/6	CX	5	32,00	160,00	16,79	83,95	9,38	46,90	-	-	-	-		
42	Grampeador de mão tipo alicate, para grampos 26/6, C/ depósito de grampo inox tam. Grande	Unid	4	28,00	112,00	29,98	119,92	19,48	77,92	-	-	-	-		
43	Grampeador de alta pressão, profissional	Unid	1	90,00	90,00	79,98	79,98	141,88	141,88	-	-	-	-		
44	Bola de Futsal em PU, Miolo slip system, pressão de 8 a 9 libras, 450g, Circunferencia Aproximada de 65 cm	Unid	3	195,00	585,00	98,98	296,94	98,88	296,64	-	-	-	-		
45	Apito de Metal com cordão para Futsal	Unid	3	20,00	60,00	14,98	44,94	21,82	65,46	-	-	-	-		
46	Bomba de Ar em Metal Para Encher Bolas	Unid	3	20,00	60,00	19,98	59,94	48,88	146,64	-	-	-	-		
47	Bola de Handebol Feminino com medidas Oficiais	Unid	3	195,00	585,00	149,98	449,94	98,88	296,64	-	-	-	-		
48	Bola de Handebol Masculino Com medidas Oficiais	Unid	3	195,00	585,00	149,98	449,94	98,88	296,64	-	-	-	-		
SUBTOTAL					2.711,00		1.886,61		1.658,28						
PRAZO DE ENTREGA: 30 dias															
VALIDADE MÍNIMA DA PROPOSTA: 60 dias															
FORMA DE PAGAMENTO: cheque/Transferência															
CONFERIR CONVITE NR. 01/2021															
CONFERIR CONVITE NR. 01/2021															
CONFERIR CONVITE NR. 01/2021															

Altair de Pinho Nen
Presidente da CPL

Francisco Lázaro Simões
Membro da CPL

Divina da Costa Gomes
Membro da CPL

Alexsandro G. Guimarães
Coord. Administrativo



ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E ESPORTE
ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO "JOÃO RIBEIRO"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: Convite Nº 01/2021 Página 5/5

Data e hora de abertura: 18/10/2021 às 09:00 horas

Objeto: Aquisição de material pedagógico e expediente

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTE									
				M B ELIAMEM		M B OLIVEIRA		M C LONGUI		NADA CONSTA			
				V./UNIT	TOTAL	V./UNIT	TOTAL	V./UNIT	TOTAL	V./UNIT	V. TOTAL		
49	Bola de Volleyball Oficial	Unid	3	630,00	1.890,00	119,98	359,94	95,88	287,64	-	-		
50	Bola de Basquete de Borracha Texturizada, Miolo Removível e Lubrificável. Peso: aprox. 630g e circun. aprox. de 78 cm	Unid	3	185,00	555,00	129,98	389,94	68,88	206,64	-	-		
51	Medalha H. ao Mérito, alto e baixo relevo, Comp. Aço 1020 Diâmetro: 30 mm Espessura: 1 mm, Larg da fita: 10mm	Unid	20	3,30	66,00	6,98	139,60	3,28	65,60	-	-		
52	Troféu Esportivo, de Honra ao Mérito estatueta em acrílico 47 cm.	Unid	3	35,00	105,00	79,00	237,00	34,88	104,64	-	-		
53	Pen Drive 16 Gigabites	Unid	3	27,00	81,00	32,00	96,00	48,88	146,64	-	-		
54	Extensão elétrica de 5 metros	Unid	3	18,00	54,00	49,59	148,77	19,00	57,00	-	-		
55	Papel Casca de Ovo - Formato: A4 - 210mm x 297mm Contém 50 folhas - 180g	Pac	6	18,00	108,00	19,79	118,74	17,88	107,28	-	-		
56	Pasta Office A - Z Lombo Largo	Unid	4	20,00	80,00	11,98	47,92	14,48	57,92	-	-		
57	Caixa para correspondência/organizador de mesa tripla articulável acrílico	Unid	3	39,50	118,50	68,98	206,94	59,88	179,64	-	-		
58	Kit quatro litros de tinta para impressora Epson L3150 (PRETO, MAGENTA, AMARELO E AZUL)	Kit	1	150,00	150,00	149,98	149,98	568,00	568,00	-	-		
SUBTOTAL				3.207,50	1.894,83	1.894,83	1.894,83	1.781,00	-	-	-		
TOTAL				27.539,60	19.340,85	22.306,80	-	-	-	-	-		

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/EFMJR/2021, publicada no D. O E nº 13.047 de 19/05/2021 classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas **M B ELIAMEM - ME**, com o valor de **R\$ 351,50** a empresa **M B OLIVEIRA - ME**, com o valor de **R\$ 15.273,18** e a empresa **M C LONGUILDA - ME**, com o valor de **R\$ 2.510,87**.

PRAZO DE ENTREGA: 30 dias
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 dias
FORMA DE PAGAMENTO: cheque/Transferência

 Altemir de Fritico Neri
Presidente da CPL
 Francisco Lazaro Simões
Membro da CPL
 Dheina da Costa Gomes
Membro da CPL
 Alessandro S. Quimelato
Coord. Administrativo



ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E ESPORTE
ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO "JOÃO RIBEIRO"

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: Convite Nº 01/2021

01/02

Data e hora de abertura: 18/10/2021 às 09:00 horas

Objeto: IV - Aquisição de Material de Cantina e Cozinha- ANEXO I

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTE								
				M B ELLAMEN		M B OLIVEIRA		M C LONGUELEDA		V.UNIT	V. TOTAL	
				V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL			
73	Jarra de plástico resistente cap. 4,0lts	Unid	2	28,75	57,50	22,98	45,96	18,88	37,76	-	-	
74	Cuscuzeira em alumínio inox tamanho 4,8 Litros	Unid	1	84,95	84,95	109,98	109,98	79,88	79,88	-	-	
75	Garrafa p/ café capacidade 1,5lts	Unid	3	125,89	377,67	59,98	179,94	179,94	122,00	366,00	-	-
76	Vasilhas mod. para sopa em plástico polietileno cap. 350ml	Unid	20	4,75	95,00	5,49	109,80	12,88	257,60	-	-	
77	Colher em inox c/ cabo de plástico	Unid	174	3,95	687,30	1,49	259,26	3,48	605,52	-	-	
78	Copos de plástico polietileno para merenda	Unid	1	2,45	2,45	1,39	1,39	2,22	2,22	-	-	
79	pratos em plástico polietileno para merenda escolar, 21 cm	Unid	1	4,50	4,50	3,19	3,19	4,28	4,28	-	-	
80	Bacia em plástico cap. 60 Ltrs, material resistente	Unid	1	43,75	43,75	48,49	48,49	45,00	45,00	-	-	
81	Bandeja retangular para café em plástico 45x29cm	Unid	30	39,00	1.170,00	31,29	938,70	42,00	1.260,00	-	-	
SUB TOTAL					2.523,12		1.696,71		2.658,26		-	

PRAZO DE ENTREGA: 30 dias
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 dias
FORMA DE PAGAMENTO: cheque/transferência

CONFERIR CONVITE NR. 01/2021
CONFERIR CONVITE NR. 01/2021
CONFERIR CONVITE NR. 01/2021

Altairir de Faria Nen
Presidente da CPL

Francisco Lázaro Simões
Membro da CPL

Dra. Dina Costa Gomes
Membro da CPL

Alexsandro G. S. Pinheiro
Coord. Administrativo



ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E ESPORTE
ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO "JOÃO RIBEIRO"

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: Convite	Nº 01/2021	02/02										
Data e hora de abertura: 18/10/2021 às 09:00 horas												
Objeto: IV - Aquisição de Material de Cantina e Cozinha- ANEXO I												
	CONCORRENTE											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QNTD	M B ELLIAMEN		M B OLIVEIRA		M C LONGUILTA		V.UNIT	V. TOTAL	
				V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL			
82	Escorredor de macarrão industrial em aço inox 20 litros, 50 cm	Unid	2	33,00	66,00	69,98	139,96	138,38	*	276,76	-	-
83	Facas de cozinha em aço inox 8"	Unid	2	15,50	31,00	19,98	39,96	22,22		44,44	-	-
84	Panela de pressão capacidade de 10 litros material antiade	Unid	2	279,85	559,70	159,49	318,98	558,88		1.117,76	-	-
85	Colher grande em inox 38 cm	Unid	2	12,59	25,18	17,89	35,78	17,88		35,76	-	-
86	Escumadeira grande em inox 38 cm	Unid	2	25,85	51,70	34,29	68,58	22,00		44,00	-	-
87	Peneira grande em aço inox 24 cm	Unid	2	35,00	70,00	16,89	33,78	28,88		57,76	-	-
88	Panos de prato em algodão 75 x 45 cm	Unid	20	3,85	77,00	9,89	197,80	9,98		199,60	-	-
89	Escorredor de macarrão industrial em aço inox 20 litros, 50	Unid	2	259,65	519,30	199,89	399,78	200,00		400,00	-	-
SUB TOTAL				1.399,88	1.234,62					2.176,08		
TOTAL GERAL				3.923,00	2.931,33					4.834,34		
De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/EFM/JR/2021, publicada no D. O E nº 13.047 de 19/05/2021 classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: M B ELLIAMEN - ME , com o valor de R\$ 337,93 , e a empresa M B OLIVEIRA - ME com o valor de R\$ 2.135,02 e a empresa M C LONGUILTA com o valor de R\$ 161,64 .												
PRAZO DE ENTREGA: 30 dias				CONFERIR CONVITE NR. 01/2021				CONFERIR CONVITE NR. 01/2021				
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 dias				CONFERIR CONVITE NR. 01/2021				CONFERIR CONVITE NR. 01/2021				
FORMA DE PAGAMENTO: cheque/transferencia				CONFERIR CONVITE NR. 01/2021				CONFERIR CONVITE NR. 01/2021				


Altamir de Pinho Neri
Presidente da CPL


Francisco Lázaro Simões
Membro da CPL


Dheira da Costa Gomes
Membro da CPL


Alessandro G. Guimarães
Coord. Administrativo



ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E ESPORTE
ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO "JOÃO RIBEIRO"

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: Convite Nº 01/2021

01/02

Data e hora de abertura: 18/10/2021 às 09:00 horas

Objeto: III - Aquisição de Material Elétrico e Hidráulico - ANEXO I

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTE							
				M B ELLAMEN		M B OLIVEIRA - ME		M C LONGUEI LTDA			
				V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL
60	Assento para vaso sanitário, simples	Unid	6	38,55	231,30	37,84	227,04	39,00	234,00	-	-
61	caixa de descarga com mecanismos	Unid	6	64,85	389,10	59,40	356,40	60,00	360,00	-	-
62	sifão para pia de cozinha	Unid	2	9,85	19,70	10,59	21,18	10,00	20,00	-	-
63	sifão para pia de banheiro	Unid	2	9,85	19,70	10,59	21,18	10,00	20,00	-	-
64	torneira de pia de cozinha de parede	Unid	2	43,82	87,64	58,98	117,96	44,00	88,00	-	-
65	torneira de pia de banheiro	Unid	4	38,40	153,60	50,19	200,76	39,00	156,00	-	-
66	valvula reguladora de gaz de cozinha com mangueira	Unid	1	42,00	42,00	59,98	59,98	43,00	43,00	-	-
67	Lampada Fluorescente 35 wats	Unid	10	39,85	398,50	89,98	899,80	40,00	400,00	-	-
68	Lampada Fluorescente 60 wats	Unid	4	45,58	182,32	98,98	395,92	46,00	184,00	-	-
SUB TOTAL					1.523,86		2.300,22		1.505,00		-

PRAZO DE ENTREGA: 30 dias


CONFERIR CONVITE NR. 01/2021

VALIDADE MINIMADA PROPOSTA: 60 dias

CONFERIR CONVITE NR. 01/2021

FORMA DE PAGAMENTO: cheque/transferência

CONFERIR CONVITE NR. 01/2021


Altair de Pinho Neri
Presidente da CPL


Francisco Lázaro Simões
Membro da CPL


Dheina da Costa Gomes
Membro da CPL


Alessandro S. de Melo
Coord. Administrativo



ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E ESPORTE
ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL E MEDIO "JOÃO RIBEIRO"

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

02/02

Modalidade: Convite Nº 01/2021

Data e hora de abertura: 18/10/2021 às 09:00 horas

Objeto: III - Aquisição de Material Elétrico e Hidráulico - ANEXO I

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	M B ELIAMEN		M B OLIVEIRA		M C LONGUI			
				V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL
69	Fita Isolante	Unid	2	8,95	17,90	3,50	7,00	4,50	9,00	-	-
109	Caixa de ferramenta salofada em aço, com cinco gavetas e medindo 50cm	Unid	2	165,00	330,00	289,98	579,96	170,00	340,00	-	-
110	Espelho de parede retangular sem moldura 80 x100 cm	Unid	1	360,00	360,00	365,00	365,00	363,00	363,00	-	-
112	Alicate universal em aço inox isolado 8"	Unid	1	34,95	34,95	59,89	59,89	35,00	35,00	-	-
113	Tesoura de jardim com lamina metálica e serrilhada cabo d	Unid	2	29,85	59,70	61,60	123,20	30,00	60,00	-	-
114	chapa de eucatex med. 1,85x 2,75, 3 mm	Unid	10	114,00	1.140,00	109,75	1.097,50	110,00	1.100,00	-	-
SUB TOTAL					1.942,55		2.232,55		1.907,00		-
TOTAL GERAL					3.466,41		4.532,77		3.412,00		-

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/EFMJR/2021, publicada no D. O E nº 13.047 de 19/05/2021 classificamos pelo critério

de menor preço por item as empresas: **M B ELIAMEN - ME**, com o valor de **R\$ 1.688,11** e a empresa **M B OLIVEIRA - ME** com o valor de **R\$ 1.687,94**.

PRAZO DE ENTREGA: 30 dias CONFERRIR CONVITE NR. 01/2021

VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 dias CONFERRIR CONVITE NR. 01/2021

FORMA DE PAGAMENTO: cheque/Transferência CONFERRIR CONVITE NR. 01/2021

Altamir de Pinho Neri
Presidente da CPL

Francisco Lazaro Simões
Membro da CPL

Dheina da Costa Gomes
Membro da CPL

Alexandre B. Guimarães
Coord. Administrativo



ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E ESPORTE
ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO "JOÃO RIBEIRO"

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: Convite	Nº 01/2021
Data e hora de abertura: 18/10/2021 às 09:00 horas	
Objeto: II - Aquisição de Recarga de Gás de Cozinha - ANEXO I	

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QNT	CONCORRENTE					
				FIGUEREDO & CIA 0001		FIGUEREDO & CIA 0003		FIGUEREDO & CIA 0004	
				V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL
59	Recarga de gás para botija de 13 kilos	Unid	30	119,00	3.570,00	120,00	3.600,00	120,00	3.600,00
TOTAL					3.570,00		3.600,00		3.600,00

De acordo com a competência que nos foi confenda através da Resolução nº 01/EFM-JR/2021, publicada no D. O E nº 13.047 de 19/05/2021 classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa **FIGUEREDO & CIA LTDA. 0001**, com o valor de **R\$ 3.570,00**.

PRAZO DE ENTREGA: 30 dias
VALIDADE MÍNIMA DA PROPOSTA: 60 dias
FORMA DE PAGAMENTO: cheque/Transferência

Francisco Lázaro Simões
Membro da CPL

Dheina da Costa Gomes
Membro da CPL

Alessandro Gomes Quinelato
Coord. Administrativo



ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E ESPORTE
ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO "JOÃO RIBEIRO"

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: Convite Nº 01/2021

Data e hora de abertura: 18/10/2021 às 09:00 horas

Objeto: VI - Aquisição de material permanente - ANEXO I

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTE									
				M B ELIEMEN		M B OLIVEIRA		M C TONGI		NADA CONSTA			
				V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL		
70	Furadeira de Impacto 550w, 2800 rpm e 110v com martelete	Unid	1	275,00	275,00	249,98	249,98	250,00	250,00	-	-	-	-
71	Cofa piramidal em aço inox galvanizado 120 x 60 x 45 cm	Unid	1	1.385,00	1.385,00	1.289,00	1.289,00	1.300,00	1.300,00	-	-	-	-
72	Exaustor industrial axial, diam. De 50 cm, mono, 1 hp, 1600 rpm.		2	1.325,00	2.650,00	489,29	978,58	490,00	980,00	-	-	-	-
111	Escaninho/roupão em madeira e MDF 8 portas	Unid	3	1.450,00	4.350,00	1.829,00	5.487,00	1.500,00	4.500,00	-	-	-	-
115	estante para biblioteca, de centro com doze bandejas, em madeira e aço, med. 2,00 x 0,92 x 0,55 m	Unid	9	1.348,00	12.132,00	1.298,00	11.682,00	1.400,00	12.600,00	-	-	-	-
126	Data show, projetor com conexão HDMI, LED FULL HD, 6800 LUMENS	Unid	2	1.850,00	3.700,00	2.299,00	4.598,00	1.900,00	3.800,00	-	-	-	-
TOTAL					275,00		249,98		250,00		-		-

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/EFM/JR/2021, publicada no D.O.E. nº 13.047 de 19/05/2021 classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: **M B ELIEMEN - ME**, com o valor de **RS 8.050,00** e a empresa **M B OLIVEIRA - ME** com o valor de **RS 14.199,56**.

PRAZO DE ENTREGA: 30 dias
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 dias
FORMA DE PAGAMENTO: cheque/Transferência

Atômir de Pinho Neri
Presidente da CPL

Francisco Lázaro Simões
Membro da CPL

Dheina da Costa Gomes
Membro da CPL

Alexssandro Gomes Quinelato
Coord. Administrativo



ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E ESPORTE
ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO "JOÃO RIBEIRO"

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

01/02

Modalidade: Convite Nº 01/2021

Data e hora de abertura: 18/10/2021 às 09:00 horas

Objeto: V - Aquisição de Material de Limpeza - ANEXO I

Nº	ESPECIFICAÇÃO	QNTD	UNID	M BELLAMEN				M B OLIVEIRA				M C LONGUI			
				V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL				
90	Papel toalha folha dupla branco pac. (12 x 2)	Unid	6	58,32	349,92	57,19	343,14	69,88	419,28	-	-	-	-		
91	Pano de chão modelo saco cor branco	Unid	40	4,50	180,00	14,19	567,60	5,00	200,00	-	-	-	-		
92	Pano de chão flanelado med pac. 3 unid (40 x 75cm)	Unid	30	12,00	360,00	11,89	356,70	13,00	390,00	-	-	-	-		
93	Limpa alumínio cx. c/ (12 x 500ml) fórmula extraforte	CX	6	36,50	182,50	35,29	176,45	37,00	185,00	-	-	-	-		
94	Sabão em pó cx. cont. (cx 24 x 500g)	CX	3	58,70	176,10	58,79	176,37	59,00	177,00	-	-	-	-		
95	Esponha lava louça dupla face	CX	3	19,75	59,25	35,29	105,87	20,00	60,00	-	-	-	-		
96	Escova sanitária c/ suporte	Unid	3	10,45	31,35	9,89	29,67	12,00	36,00	-	-	-	-		
97	Luvas emborrachada multiuso, cor amarela	Unid	15	4,90	73,50	3,59	53,85	5,00	75,00	-	-	-	-		
98	Alcool em gel antisséptico 70% peso líquido cx. (12 x 500ml)	CX	10	119,00	1.190,00	119,89	1.198,90	105,36	1.053,60	-	-	-	-		
SUB TOTAL					2.602,62		3.008,55		2.595,88						

PRAZO DE ENTREGA: 30 dias	CONFERIR CONVITE NR. 01/2021
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 dias	CONFERIR CONVITE NR. 01/2021
FORMA DE PAGAMENTO: cheque/transferência	CONFERIR CONVITE NR. 01/2021

[Assinatura]
Altimir de Pinho Neri
Presidente da CPL

[Assinatura]
Francisco Lazaro Simões
Membro da CPL

[Assinatura]
Dheina da Costa Gomes
Membro da CPL

[Assinatura]
Alexsandro Gomes Quinellato
Coord. Administrativo



ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E ESPORTE
ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO "JOÃO RIBEIRO"

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QNTD	UNID	QUANT	CONCORRENTE							
					M B ELIAMEN		M B OLIVEIRA		M C LONGUI		NADA CONSTA	
					V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL
99	Água sanitária c/ (cx.12 x 1000ml)	CX	4	29,50	118,00	28,89	115,56	30,00	120,00	-	-	
100	Palha de aço tardo c/ 14 unidades	Fardo	4	29,55	118,20	59,49	237,96	30,00	120,00	-	-	
101	Detergente lava louça fórmula econômica cx. c/ (12 x 500ml)	CX	8	26,40	211,20	51,79	414,32	27,00	216,00	-	-	
102	Mascaras descartáveis tripla com elastico e clip nasal	CX	15	25,00	375,00	29,98	449,70	26,00	390,00	-	-	
103	Tocas descartáveis em TNT com elastico	PC	2	27,58	55,16	29,98	59,96	28,00	56,00	-	-	
104	Sabão em barra	CX	2	79,50	159,00	81,89	163,78	80,00	160,00	-	-	
105	Mangueira para água 1 polegada	metro	30	8,45	253,50	20,61	618,30	9,00	270,00	-	-	
106	Desinfetante 500 ml	CX	8	25,46	203,68	46,29	370,32	26,00	208,00	-	-	
107	Aromatizador aerossol	CX	2	48,50	97,00	48,59	97,18	49,00	98,00	-	-	
108	Copos descartáveis 180 ml	CX	4	109,00	436,00	122,79	491,16	133,33	533,32	-	-	
SUB TOTAL					2.026,74		3.018,24		2.171,32		-	
TOTAL GERAL					4.629,36		6.026,79		4.767,20		-	

De acordo com a competência que nos foi confitada através da Resolução nº 01/EFMJR/2021, publicada no D.O.E. nº 13.047 de 19/05/2021 classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: **M B ELIAMEN - ME**, com o valor de **R\$ 2.324,09**, a empresa **M B OLIVEIRA - ME** com o valor de **R\$ 1.075,37** e a empresa **M C LONGUI LTDA - ME** com o valor de **R\$ 1.053,60**.

PRAZO DE ENTREGA: 30 dias
VALIDADE MÍNIMA DA PROPOSTA: 60 dias
FORMA DE PAGAMENTO: cheque/Transferência

CONFERIR CONVITE NR. 01/2021
CONFERIR CONVITE NR. 01/2021
CONFERIR CONVITE NR. 01/2021

Atencir de Pinho Neri
Presidente da CPL

Francisco Lázaro Simões
Membro da CPL

Dheina da Costa Gomes
Membro da CPL

Alexsandro Gomes Quinêlato
Coord. Administrativo



ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E ESPORTE
ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO "JOÃO RIBEIRO"

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: Convite	Nº 01/2021
Data e hora de abertura: 18/10/2021 às 09:00 horas	
Objeto: VII - Reprodução Gráfica e Encadernação - ANEXO I	

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTE					
				M BELLAMEN		J D NASCIMENTO		M B OLIVEIRA	
				V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL
116	Serviço de encadernação	Und	100	12,00	1.200,00	3,50	350,00	4,00	400,00
117	Serviço de impressão colorida em papel 84	Und	973	2,50	2.432,50	0,50	486,50	2,00	1.946,00
118	Serviço de fotocópia preto e branco em papel 84	Und	49988	0,80	39.999,20	0,20	9.999,80	0,50	24.999,50
119	BANNER 1,00 X 1,00 m	Und	10	450,00	4.500,00	90,00	900,00	200,00	2.000,00
120	Serviço de fotocópia COLORIDA	Und	500	1,50	750,00	1,25	625,00	2,00	1.000,00
TOTAL					48.881,70		12.361,30		30.345,50

De acordo com a competência que nos foi conferida através de Resolução nº 01/EFMJR/2021, publicada no D.O.E. nº 13.047 de 19/05/2021 classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa **J. D. SOUZA DO NASCIMENTO**.. com o valor de R\$ 12.361,30.

PRAZO DE ENTREGA: 30 dias

VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 dias

FORMA DE PAGAMENTO: cheque/transferência

Altair de Pinho Neri
Presidente da CPL

Francisco Lázaro Simões
Membro da CPL

Dheia da Costa Gomes
Membro da CPL

Alessandro Gomes Quirelato
Coord. Administrativo



ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E ESPORTE
ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO "JOÃO RIBEIRO"

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: Convite N° 01/2021

Data e hora de abertura: 18/10/2021 às 09:00 horas

Objeto: VIII - Manutenção de Pequenos reparos na unidade escolar

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUNT	CONCORRENTE					
				MIRLEIA		CASTRO & CUNHA		CONSTRUFUZ LTDA	
				V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL
121	Serviço de manutenção e pequenos reparos em 8 metros de calçadas aos arredores da escola, incluindo cimento, pintura e outros materiais	Unid	1	2.100,00	2.100,00	1.999,00	1.999,00	1.950,00	1.950,00
122	Reparo no piso do Banheiro dos professores, troca de lajotas 2m x 2m, material incluso	Unid	1	2.400,00	2.400,00	2.100,00	2.100,00	2.000,00	2.000,00
123	Substituição de trincos nas portas de 09 salas, com material incluso	Unid	7	210,00	1.470,00	220,00	1.540,00	200,00	1.400,00
124	Substituição de ferrolhos de 09 Cm Lacionado, em 20 janelas de salas, com material incluso	Unid	7	210,00	1.470,00	220,00	1.540,00	200,00	1.400,00
125	Substituição de Porta com cachilho em madeira de lei, na cantina, material incluso - 2,10 x 80 cm	Unid	3	670,00	2.010,00	750,00	2.250,00	700,00	2.100,00
TOTAL				9.450,00		9.429,00			8.850,00

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/EFM/JR/2021, publicada no D.O.E. nº 13.047 de 19/05/2021 classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa: **CONSTRUFUZ LTDA - ME**, com o valor de **R\$ 8.850,00**.

PRAZO DE ENTREGA: 30 dias
VALIDADE MÍNIMA DA PROPOSTA: 60 dias
FORMA DE PAGAMENTO: Cheque/Transferência

CONFERIR CONVITE NR. 01/2021
CONFERIR CONVITE NR. 01/2021
CONFERIR CONVITE NR. 01/2021

Altemir da Pinto Neri
Presidente da CPL

Francisco Lazaro Simões
Membro da CPL

Direina da Costa Gomes
Membro da CPL

Alexsandre S. Guimaraes
Alexsandro Gomes Guimarães
Coord. Administrativo